
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  47  DEL  01/03/2024 

DIGE - DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Scorrimento graduatorie concorsi pubblici 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

-  con deliberazione del C.d.A. n. 50/119 del 03.03.2022 è stato approvato il Piano triennale del Fabbisogno di 
Personale 2022/2024, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura dei posti vacanti in dotazione 
organica con rapporto a tempo pieno e indeterminato; 

- con deliberazione del C.d.A. n. 54/133 del 18.04.2023, in continuità con quanto disposto con delibera del C.d.A. 
n.50/119 del 03.03.2022, è stato approvato il Piano triennale del Fabbisogno di Personale 2023/2025; 

- con deliberazione del C.d.A. n. 55/141 del 28.04.2023 è stato approvato il "Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023-2025 PIAO - documento nel quale è confluito il Documento di Programmazione Triennale 
del Fabbisogno di Personale per il triennio 2023-2025, che costituisce il documento di riferimento per la 
pianificazione delle assunzioni e la programmazione sul triennio; 

- con l’approvazione della già menzionata programmazione del fabbisogno di personale, sono state previste, tra 
l’altro, assunzioni di personale con inquadramento a tempo indeterminato di vari profili professionali.; 

- con propria determinazione dirigenziale n. 49 del 18.01.2024 sono state approvate le graduatorie relative  
diversi profili professionali dell'area degli Istruttori ex ctg C e dell'area dei Funzionari e dell'Elevate qualificazione 
ex ctg. D;  

- che, ad oggi risultano vigenti graduatorie relative ai seguenti profili:    Istruttore Direttore Tecnico,    Istruttore 
Contabile,    Istruttore Direttivo Informatico,    Istruttore Geometra; 

- che, alcuni vincitori delle predette procedure hanno manifestato la volontà di non accettare l'assunzione presso 
ACER e, pertanto, è necessario procedere allo scorrimento delle relative graduatorie; 

- che, in coerenza con il  Piano triennale del Fabbisogno di Personale vigente, si ritiene opportuno scorrere 
ulteriormente la graduatoria relativa al profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, per ulteriori 4 posti per i quali è stata 
già esperita la mobilità obbligatoria di cui all'art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 con esito negativo, percorso 
suggerito dal vigente legislatore per ragioni di economicità ed efficacia dell'azione amministrativa; 

Ritenuto pertanto opportuno dover dare esecuzione a quanto sopra richiamato, procedendo all'assunzione, con 
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, mediante scorrimento delle relative graduatorie di merito come 

N. 167 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/03/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 62-02-FF-87-6D-88-78-17-37-9E-1D-22-A2-2B-2F-4C-CB-18-F9-B0
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 01/03/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



di seguito specificato: 

- Profilo Istruttore Direttivo Informatico rinuncia formalizzata da 3 vincitori Dott. Guerrera Gianpiero, Dott. 
Vitanostra Josef e Dott. Martino Domenico: scorrimento graduatoria Dott. Russo Costantino, Dott. Meo Pier 
Giuseppe (rinunciatario), Dott. Santucci Danilo Enrico (rinunciatario), Dott. Solomita Vincenzo (rinunciatario) Dott. 
Schembri Francesco, D'Andrea Giuseppina; 

- Profilo Istruttore Direttivo Tecnico rinuncia formalizzata da 1 vincitore Ing. Capri Agostino oltre 4 posti come 
sopra indicato: scorrimento graduatoria Arch. Scalvenzi Martina, Ing. Ianuale Luca, Arch. Giustino Mariangela, 
Arch. Imperadice Danila e Ing. Abagnale Giulio; 

- Profilo Istruttore Contabile rinuncia formalizzata da 1 vincitore Sig. Di Maio Stefania: scorrimento graduatoria 
Sig. Della Corte Carmela; 

- Profilo Istruttore Tecnico Geometra rinuncia formalizzata da 2 vincitori scorrimento graduatoria: scorrimento 
graduatoria Arch. Aversa Teresa, Geom. Sepe Luca; 

Visti 

- il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 recante "Norme sull'Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.; 
- L’art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990; 
- il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali; 
- lo Statuto ACER; 

DETERMINA 

1) prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) disporre lo scorrimento delle graduatorie come di seguito specificato: 

- Profilo Istruttore Direttivo Informatico rinuncia formalizzata da 3 vincitori Dott. Guerrera Gianpiero, Dott. 
Vitanostra Josef e Dott. Martino Domenico: scorrimento graduatoria Dott. Russo Costantino, Dott. Meo Pier 
Giuseppe (rinunciatario), Dott. Santucci Danilo Enrico, Dott. Solomita Vincenzo  (rinunciatario) Dott. Schembri 
Francesco, D'Andrea Giuseppina ; 

- Profilo Istruttore Direttivo Tecnico rinuncia formalizzata da 1 vincitore Ing. Capri Agostino oltre 4 posti come 
sopra indicato: scorrimento graduatoria Arch. Scalvenzi Martina, Ing. Ianuale Luca, Arch. Giustino Mariangela, 
Arch. Imperadice Danila e Ing. Abagnale Giulio a far data dal 02.04.2024 come da specifica richiesta;; 

- Profilo Istruttore Contabile rinuncia formalizzata da 1 vincitore Sig. Di Maio Stefania: scorrimento graduatoria 
Sig. Della Corte Carmela; 

- Profilo Istruttore Tecnico Geometra rinuncia formalizzata da 2 vincitori Arch. Giustino Mariangela e Geom. Vano 
Francesco: scorrimento graduatoria Arch. Aversa Teresa, Geom. Sepe Luca; 

3) disporre   che l'assunzione avverrà con la stipulazione del contratto individuale di lavoro, previa verifica del 
possesso dei requisiti per l'assunzione presso la pubblica amministrazione, nonché: 

- che le assunzioni sono condizionate all’esito favorevole dell’istruttoria relativa all’accertamento dei requisiti 
richiesti per l’accesso all’impiego, che potranno essere verificati in costanza di rapporto di lavoro e, pertanto, il 
difetto dei requisiti prescritti costituisce causa di risoluzione del rapporto di impiego; 
- che gli interessati sottoscriveranno, secondo quanto previsto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il 
personale del Comparto Funzioni Locali, apposito contratto individuale di lavoro e che il rapporto di lavoro 
decorrerà dalla data indicata nel contratto stesso; 

- che il rapporto d’impiego, costituito secondo le modalità previste dal CCNL per il personale del Comparto 
Funzioni Locali di riferimento, è soggetto ad un periodo di prova di effettivo servizio e nel rispetto del contratto 
vigente; 

N. 167 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/03/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 62-02-FF-87-6D-88-78-17-37-9E-1D-22-A2-2B-2F-4C-CB-18-F9-B0
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 01/03/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



- che il periodo di prova del dipendente in servizio presso il Dipartimento di Napoli prescinde dalla eventuale 
assegnazione dello stesso presso gli altri Dipartimenti di ACER in ragione di successive scelte che questa 
Agenzia dovesse operare per necessità organizzative e/o di servizio ritenute prioritarie; 

4) di disporre che con successivo provvedimento, in attuazione della  già menzionata programmazione del 
fabbisogno di personale, si procederà all'ulteriore utilizzo delle graduatorie vigenti per  assunzioni di personale 
con inquadramento a tempo determinato con costi a carico del P.N.R.R.; 

5)  DI PUBBLICARE  il presente provvedimento sul portale “InPA” e sul sito internet istituzionale dell’Ente 
https://www.acercampania.it nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di Concorso 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 01/03/2024

N. 167 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 01/03/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 62-02-FF-87-6D-88-78-17-37-9E-1D-22-A2-2B-2F-4C-CB-18-F9-B0
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 01/03/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


